



CORPORACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO

06 de julio de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

Dirección Administrativa y Financiera

REQUERIMIENTO : (Unidad operativa de Compras y Contrataciones)

REFERENCIA : CORAASAN-DAF-CM-2021-0040

Yo, **LIC. JOSÉ. D. MARCELINO**, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de **Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santiago (CORAASAN)**.

CERTIFICO: Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (2021) para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICION DE INSUMO PARA USO DE LABORATORIO

Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
12164102	2.3.7.2.99	Acido glutámico ACS.	UNIDAD	1	6,284.88	\$6,284.88
12164102	2.3.7.2.99	ACIDO SUFRURICO COC.H2S04	GALONES	2	1,072.86	\$2,145.72
12161805	2.3.7.2.99	AGAR OGY	UNIDAD	1	6,978.36	\$6,978.36
121661805	2.3.7.2.99	BILIIS VERDE BRILLANTE	UNIDAD	12	7,094.58	\$85,134.96
121661805	2.3.7.2.99	PLATE COUNT AGAR.	UNIDAD	5	4,744.28	\$23,134.96
121661805	2.3.7.2.99	SPECTROQ. FLUORUROS	CAJA	1	18,342.86	\$18,342.86
121661805	2.3.7.2.99	FOSFORO TOTAL	CAJAS	16	6,660.00	\$106,560.00
12141903	2.3.7.2.99	SPECTROQ. MANGANESO 0.1%. A10MG/L	CAJAS	4	17,692.92	\$70,771.68
12141903	2.3.7.2.99	NITRAT. NITROGE.ST.SOL.10MG NO3N	UNIDAD	1	1,570.87	\$1,570.00
12141903	2.3.7.2.99	NITRAVER 5 NITRATO	PAQUETE	3	4,170.00	\$12,510.00
12141903	2.3.7.2.99	NITRIVER 2	PAQUETE	2	6,687.00	\$13,374.84
12141903	2.3.7.2.99	NITROGENO TOTAL	CAJAS	8	9,685.42	\$77,482.08
12141804	2.3.7.2.99	CROMOTO DE POTASIO DE 500 GR.	UNIDAD	2	10,130.77	\$20,261.54
12141804	2.3.7.2.99	SPECTROQ.POTASIO TC 5 A 50MG/L	CAJAS	8	15,434.40	\$123,475.20

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

1219152	2.3.2.99	HEXANO	UNIDAD	1	5,522.40	\$5,522.40
Total:						\$574,136.82

PRESUPUESTO: Quinientos setenta y cuatro mil, ciento treinta y seis peso con ochenta y dos centavos \$574,136.82.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

JOSÉ D. MARCELINO.
Director Administrativo-Financiero

